
Zarządzenie nr 43/2024 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 14 maja 2024 roku 

w sprawie powołania komisji do przeprowadzania kontroli podatkowych u podatników, 

płatników, inkasentów oraz następców prawnych, dla których organem podatkowym 

jest Wójt Gminy Grzmiąca 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 13 §1 pkt 1, art. 281 §1 i §2 oraz art. 283 §1 

pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2383  

z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§1. 1. Powołuję komisję do przeprowadzania kontroli podatkowych u podatników, płatników, 

inkasentów oraz następców prawnych, dla których organem podatkowym jest Wójt Gminy 

Grzmiąca, zwanych w dalszej części kontrolowanymi, w składzie: 

1. Karolina Cieślak – Przewodnicząca komisji 

2. Alfred Wieliczko – Zastępca Przewodniczącej komisji 

3. Sabina Bryjka – Członek komisji 

4. Agnieszka Dymus – Członek komisji 

2. Kontrolę podatkową przeprowadza komisja w składzie co najmniej 3 osobowym. 

§2. 1. Członkowie komisji przeprowadzają kontrolę podatkową, o której mowa w §1 ust. 1, na 

podstawie imiennego upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Grzmiąca lub jego 

zastępcę albo skarbnika zgodnie ze wzorem, o którym mowa w art. 283 §3 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa.  

2. W ramach kontroli podatkowej członkowie komisji upoważnieni są w szczególności do 

wstępu na grunt oraz do budynków, budowli, lokali i innych pomieszczeń kontrolowanego 

podatnika w celu dokonania oględzin tych nieruchomości oraz w razie potrzeby do żądania od 

podatnika udostępnienia akt, ksiąg i wszelkiego rodzaju dokumentów związanych  

z przedmiotem kontroli i do sporządzania z nich odpisów, kopii, wyciągów, notatek, 

wydruków, jak również do zbierania innych niezbędnych materiałów w zakresie objętym 

kontrolą. 

3. Kontrola podatkowa przeprowadzana będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami działu 

VI – Kontrola podatkowa - ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

4. Zobowiązuję członków komisji do zapoznania się z przepisami, o których mowa w ust. 3. 

§3. 1. Celem kontroli podatkowej jest weryfikacja danych dotyczących przedmiotów 

opodatkowania wskazanych przez kontrolowanego w deklaracjach/informacjach 

podatkowych składanych organowi podatkowemu oraz sprawdzenie, czy kontrolowani 

wywiązują się z obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. 



2. Zadania komisji, o której mowa w §1: 

1) wykonywanie czynności sprawdzających u kontrolowanych; 

2) podejmowanie działań w celu wyjaśnienia rozbieżności w zakresie danych zawartych 

w deklaracjach/informacjach a stanem faktycznym; 

3) prowadzenie rejestru przeprowadzonych kontroli podatkowych, w tym zawiadomień, 

upoważnień oraz innej korespondencji; 

4) sporządzanie protokołów z przeprowadzonych kontroli podatkowych; 

5) przekazywanie protokołów z przeprowadzonych kontroli podatkowych 

kontrolowanemu i organowi podatkowemu. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam przewodniczącej komisji. 

§5. Traci moc Zarządzenie nr 61/2020 Wójta Gminy Grzmiąca z dnia 30 lipca 2020 roku  

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia kontroli podatkowej u osób fizycznych  

i prawnych na terenie Gminy Grzmiąca oraz określenia procedury jej przeprowadzenia.  

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Grzmiąca 

Patryk Makowski 


